各 位 平 成18年11月20日

丸八倉庫株式会社会 社 名
コード番号 9313
問 合 せ 先 常務取締役総合企画部長

立川　彰
Ｔ Ｅ Ｌ (     )03 5620－0809

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成18年 7月20日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正し
ます。

記

1． ( 平成17年12月 1日 ～ 平成18年 5月31日 )18年11月期中間業績予想数値の修正
（単位：百万円、％）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
前回発表予想（A）

（             発表）平成18年 7月20日

今回修正予想（B）

増減額（B-A）

増減率

前期(平成17年11月期中間)実績

2． ( 平成17年12月 1日 ～ 平成18年 5月31日 )18年11月期中間連結業績予想数値の修正
（単位：百万円、％）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
前回発表予想（A）

（             発表）平成18年 7月20日

今回修正予想（B）

増減額（B-A）

増減率

前期(平成17年11月期中間)実績

( 平成17年12月 1日 ～ 平成18年11月30日 )3．18年11月期通期業績予想数値の修正
（単位：百万円、％）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
前回発表予想（A）

（             発表）
       3,603         469         251

平成18年 7月20日

       3,590         451         133今回修正予想（B）

         △ 13          △ 18         △ 118増減額（B-A）

    △ 0.4     △ 3.8    △ 47.0増減率

       4,942         553         236前期(平成17年11月期)実績

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期)           9円11銭

4．18年11月期連結業績予想数値の修正（ 平成17年12月 1日 ～ 平成18年11月30日 )
（単位：百万円、％）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

（              発表）
前回発表予想（A）        5,135         603         302平成 18年 7月20日

       6,383         820         313今回修正予想（B）

       1,248         217          11増減額（B-A）

    24.3     36.0      3.6増減率

       6,193         664         312前期(平成 17年11月期)実績

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期)          21円44銭

5．理 由

1.子会社丸八クリエイトの不動産売上高が決算期末直前の売買契約成立により増加し連結売上高が前
回発表予想比1,248百万円増加する見込である。経常利益についても当該売上の増加が寄与し前回発
表予想比217百万円増加すると予想している。当期純利益は前回発表予想比11百万円増加し前期比微
増となる見込である。
2.かねてより当社グループの課題として認識していた役員退職慰労引当金の計上を今期からはじめる
ことで11月20日開催の取締役会で承認を得た。このため今期の営業費用に28百万円(連結ベース)、特
別損失に129百万円(連結ベース)計上することとなる。
3.役員退職慰労引当金の計上を営業費用に26百万円計上することから丸八倉庫の経常利益は、451百
万円と予想している。当期純利益については役員退職慰労引当金を特別損失に111百万円計上するこ
とから133百万円と予想している。なおこの要因を除いては業績に大きな変動はない。

以  上